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Szanowni Klastrowicze,

Przekazujemy kolejny numer Newslettera Klastra Logistyczno Transportowego Północ - 

Południe informujący o bieżących wydarzeniach i osiągnięciach partnerów.

Z poważaniem
Marek Świeczkowski

Koordynator Klastra/ Przewodniczący Rady Klastra

I. MIŁO NAM POWITAĆ NOWYCH CZŁONKÓW KLASTRA LTPP

VORTEX OIL ENGINEERING S.A  (VOE) jest firmą typu start-up z sektora naftowo-

gazowego z siedzibą w Warszawie, dostarczającą najnowszej generacji energooszczędne i 

ekologiczne urządzenia zwiększające kumulatywne wydobycie ropy naftowej. VOE 

projektuje, rozwija i produkuje urządzenia, które  są instalowane na rurociągach do 

zatłaczania wody. Głównym produktem firmy Vortex Oil Engineering jest „urządzenie Vortex”. 

Innowacyjna technologia  to wtórna metoda wydobycia ropy naftowej, która radykalnie 

zwiększa stopień czerpania złóż.

VORTEX OIL ENGINEERING S.A  (VOE)

HYPER POLAND ELECTRO S.A jest start-upem. Technologia Hyper Poland  to odpowiedź 

na konkurs jaki ogłosił Elon Musk na projekt nowego środka transportu: HYPERLOOP. 

Umożliwia szybkie, etapowe wdrożenie technologii transportowej inspirowanej hiperloopem 

w systemach kolejowych z wykorzystaniem istniejących korytarzy kolejowych i przepisów. 

Na pierwszym etapie, umożliwi transport towarów i osób z podwójną średnią prędkością 

konwencjonalnej kolei. Po modernizacji  infrastruktury kolejowej do prędkości 415 km / h. 

Jest to unikalne   hybrydowe rozwiązanie, które  pozwala na funkcjonowanie zarówno 

systemu Magrail  i pociągów konwencjonalnych na tych samych torach. Kolejny etap to 

system próżniowy – Hyperrail z maksymalną prędkością 600 km/h, a ostatni to Hyperloop, 

który będzie wymagał nowych torów, a  maksymalna prędkość to 1200km.h Hyperloop to 

nowy środek transportu, który umożliwia przemieszczanie się ludzi lub towarów z bardzo 

dużą prędkością w oparciu o koncepcję zrównoważonego transportu. Kapsuła porusza się w 

rurze bez kontaktu z tunelem za pomocą lewitacji magnetycznej i łożysk powietrznych

HYPER POLAND ELECTRO S.A

VERSABOX  Sp z o. o  jest dostawcą rozwiązań logistycznych e-commerce – m.in. 

KANBOY, CargoBoy i UltraBoy. To autonomiczne systemy transportowe ( wózki 

transportowe), dla magazynów, fabryk, hoteli , szpitali. Jest także dostawcą autonomicznych 

robotów usługowych - VeeBee dla galerii handlowych,domów opieki, szpitali i domów 

prywatnych, które mogą  służyć do patrolowania galerii handlowych, lotnisk, hoteli i innych 

przestrzeni wewnątrz budynków.

VERSABOX  Sp z o. o

EGAIN Polska Sp. z o.o powstała w roku 2003, prowadzi działalność w skali europejskiej. 

Celem Egain jest wyeliminowanie niepotrzebnej emisji gazów cieplarnianych i nadwyżek 

energii cieplnej w budynkach mieszkalnych. Firma pracowała Egain Edge, wiodące 

oprogramowanie IoT w budynkach. Obecnie z systemu optymalizacji zużycia energii Egain 

korzysta ponad 300 tys. mieszkań w 11 krajach Europy. W roku 2018 doprowadziła do 

redukcji emisji CO2 o 23 128 408 kg.

EGAIN Polska Sp. z o.o



Na zaproszenie dr Beaty Lubos -  zastępcy Dyrektora Departamentu Innowacji MR, w 

Ministerstwie Rozwoju odbyło się spotkanie Koordynatorów Krajowych Klastrów Kluczowych 

nt nowych instrumentów wsparcia dla Krajowych Klastrów Kluczowych oraz bieżących i 

przyszłych projektów klastrów. Z ramienia Klastra LTPP w spotkaniu uczestniczyli p. M. 

Świeczkowski – Przewodniczący Klastra, Prezes ZNIK Sp.z o.o oraz p. J. Kordasiewicz – 

Wiceprezes ZNIK Sp. z o.o.

4 lutego 2020, Warszawa

Targi Kielce zorganizowały kolejną edycję konferencji ENERGIA PL oraz targów 

ENEX/ENEX NOWA ENERGIA 2020 - XXIII Międzynarodowe Targi Energetyki i 

Elektrotechniki i XVIII Targi Odnawialnych Źródeł Energii ENEX.  Tegoroczne spotkanie 

oprócz tematyki magazynów energii w energetyce, zostało dodatkowo rozszerzone o 

aspekty magazynowania energii w mikrosieciach i klastrach energetycznych. Jednym z 

wystawców był Klaster LTPP, prezentując się na wspólnym stoisku z Członkami Klastra - 

firmami C&K Kancelaria Doradztwa, Polska Żegluga Elektryczna Sp z o.o. i Egain Polska Sp 

z o.o. W konferencji uczestniczyli także : p. M. Wozbonowicz – Kierownik Biura 

Międzynarodowych Projektów Klastra, p. K. Gliński – koordynator projektu AKE. p. Milena 

Szczepaniak- specjalista AKE, Dedal oraz p.Tomasz Mania reprezentujący Uniwersytet 

Technologiczno – Przyrodniczy w Bydgoszczy.

26-27 lutego 2020, Kielce

W siedzibie Targów Kielce odbyło się spotkanie z p. Joanną Marcjan – z-cą Dyrektora Targów 

nt współpracy wewnątrz klastrowej. W spotkaniu uczestniczyli p. M. Świeczkowski – 

Przewodniczący Klastra LTPP, Prezes ZNIK Sp. z o o oraz p. J. Kordasiewicz – Wiceprezes 

ZNIK SP. z o.o.

6 lutego 2020, Kielce

II. WAŻNE WYDARZENIA I WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

III. SPOTKANIA ROBOCZE Z UDZIAŁEM PRZEDSTAWICIELI KLASTRA LTPP



W siedzibie Pracodawców Pomorza odbyło się spotkanie informacyjne zorganizowane przez 

PP i BTCH Systemy Zarządzania Pt „Zagrożenia korupcyjne dla organizacji wszystkich 

rodzajów oraz propozycja działań antykorupcyjnych”. Omówiono obowiązujące akty prawne 

zobowiązujące wszystkie organizacje do wdrażania działań antykorupcyjnych. W spotkaniu 

uczestniczył p. M. Wozbonowicz – Kierownik Biura Międzynarodowych Projektów Klastra.

6 lutego 2020, Gdańsk

W siedzibie  WSAiB odbyło się spotkanie ws przyjazdu gości z Poleskiego Uniwersytetu 

Państwowego z Pińska do Gdańska oraz agendy spotkania, a także planowanej w maju 

wizyty przedstawicieli Klastra LTPP w Pińsku. W spotkaniu uczestniczyli dr Tomasz Białas – 

Rektor WSAiB, p. M. Świeczkowski – Przewodniczący Klastra i p. J. Uziębło 

–Wiceprzewodniczący Klastra.

12 lutego 2020, Gdynia

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego odbyło się spotkanie z 

Rzecznikiem Praw Małych i Średnich Przedsiębiorstw. W spotkaniu uczestniczyli p. M. 

Świeczkowski – Przewodniczący Klastra LTPP, Prezes ZNIK Sp. z o o ,p. J. Kordasiewicz – 

Wiceprezes ZNIK SP. z o.o, p.Jerzy Uziębło –Wiceprzewodniczący Klastra LTPP,oraz  p. 

Zbigniew Deinrych - Przewodniczący Grupy Roboczej ds. Elektrycznych Jednostek 

Pływających  Klastra.

14 lutego 2020, Gdańsk

Nadwiślański Związek Pracodawców Lewiatan zorganizował noworoczne spotkanie 

członków i sympatyków. W spotkaniu uczestniczyli p. J. Uziębło – Wiceprzewodniczący 

Klastra i  p. M. Wozbonowicz - Kierownik Biura Międzynarodowych Projektów  Klastra

23 stycznia 2020, Bydgoszcz

Spotkanie Rad Inteligentnych Specjalizacji Pomorza, ISP 1- Technologie offshore i portowo-

logistyczne i ISP 2 – Technologie interaktywne w środowisku nasyconym informacyjnie. W 

spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Klastra, członkowie Rady ISP 1:p.Zbigniew Deinrych 

z PŻE, Przewodniczący Grupy Roboczej ds. Elektrycznych Jednostek Pływających  Klastra   

i p. Jerzy Uziębło -Wiceprzewodniczący  Klastra LTPP. Gościem spotkania była p. Shivani 

Tawari reprezentująca firmy z kapitałem indyjskim. Poruszono sprawy związane z 

gospodarką morską oraz technologiami kosmicznymi w programach UE. Klaster LTPP 

zgłosił temat napędów wodorowych.

21 lutego 2020, Gdynia

W Gdańskim Parku Naukowo Technologicznym odbyła się Konferencja poświęcona będzie 

tematyce druku 3D oraz Industry 4.0   Pomorskie Dni Druku 3D. Główne tematy to kwestie 

związane ze sztuczną inteligencją, diagnostyką produktu, robotyką przemysłową, procesami 

wytwórczymi oraz innowacjami technologicznymi. W wydarzeniu uczestniczył p. Zbigniew 

Deinrych - Przewodniczący Grupy Roboczej ds. Elektrycznych Jednostek Pływających  

Klastra.

25-26 lutego 2020, Gdańsk



5 marca 2020 w Parku Naukowo Technologicznym w Gdyni odbędzie się Konferencja 

dedykowana współpracy z krajami Afryki - Business Beyond Borders – Destination Africa. 

Udział w konferencji jest bezpłatny.Zgłoszenia  do dnia 2.03.2020 r. do godziny 12:00 

poprzez formularz zgłoszeniowy na

. 

http://www.brokereksportowy.pl/pl/oferta/37-pozostale-wydarzenia-eksportowe/423-afryka-

5-03-2020.html

5 marca 2020, Gdynia

IV. NADCHODZĄCE WYDARZENIA

W Gdyni odbędzie się Konferencja  Międzynarodowej - Intermodal Fracht, organizowana 

przez Polsko - Ukraińską Izbę Gospodarcza. Wszelkich dodatkowych informacji udziela 

organizator p. Marek Litka - Dyrektor Przedstawicielstwa Gdańsk

e- mail:  gdansk@pol-ukr.com

01-02 kwietnia 2020, Gdynia

6-8 maja 2020, Korea Południowa

W Seulu odbędzie się kolejna edycja tego światowego klastrowego wydarzenia EU-

KOREA Cluster Matchmaking Event. Klaster LTPP złożył aplikację dotycząca udziału w 

wydarzeniu do Komisji Europejskiej, która została pozytywnie zweryfikowana i 

zaakceptowana. Klaster LTPP w Seulu będzie reprezentował  p. Jan Kordasiewicz – 

Wiceprezes ZNIK Sp. z o.o



V. POZOSTAŁE INFORMACJE

28-29  maja 2020, Sopot

28-29  maja 2020 w Sopocie odbędzie się Konferencja naukowa -Wyzwania rozwoju 

transportu w XXI wieku organizowana przez Katedrę Transportu i Logistyki Uniwersytetu 

Gdańskiego. Więcej informacji dotyczących wydarzenia, kluczowych obszarów 

tematycznych oraz warunków uczestnictwa i ważnych terminów na 

   
Wszelkich informacji udziela Biuro konferencji :

WYDZIAŁ EKONOMICZNY Sekretariat Katedr Transportu i Logistyki

ul. Armii Krajowej 119/121, 81– 824 SOPOT
Tel. 58 523 1345; e-mail: 

z dopiskiem: TranSopot 2020

http://www.transopot.ug.edu.pl/

transopot@ug.edu.pl

Na zaproszenie Centrum Unijnych Projektów Transportowych w Warszawie Klaster LTPP 

zgłosił kandydaturę Wiceprzewodniczącego Klastra LTPP kpt.żeglugi wielkiej p. Jerzego 

Uziębło -  jako eksperta w dziedzinie żeglugi. Aplikacja została przyjęta, p. J. Uziębło 

został jednym z ekspertów oceniającym wnioski inwestycyjne na Panelu Ekspertów w 

dniu 28.02.2020 w Warszawie.

Klaster Logistyczno Transportowy Północ – Południe

Koordynator: Zarząd Nadbałtyckich Inicjatyw Klastrowych Sp. z o.o

Biuro Międzynarodowych Programów Współpracy Gospodarczej,  
Siedziba/Biuro: 

 Budynek Gdańskiego Parku Naukowo-Technologicznego
 80-172 Gdańsk, ul. Trzy Lipy 3 

e-mail: klasterlogtrans@gmail.com 

tel. 510116739

 

 Odwiedź naszą stronę Zobacz więcej  

Na stronie internetowej projektu INTERMODEL EU można znaleźć aktualności związane z

realizacją projektu. Zachęcamy do odwiedzania http://www.intermodeleu.eu

Zapraszamy także do śledzenia bieżących informacji na http://www.klasterlogtrans.pl 
i nasz profil na Facebook

Zapraszamy do śledzenia bieżących informacji  na: 
  i  

  
oraz do przesyłania własnych materiałów i korzystania z platform informacyjnych 
http://integrator.klasterlogtrans.pl/

http://www.klasterlogtrans.pl/ https://www.facebook.com/KlasterLogTransPP/
http://www.intermodeleu.eu/

http://kupuj.klasterlogtrans.pl
http://sprzedaj.klasterlogtrans.pl


